Müzari: Konuşma zamanında ve ondan sonra gerçekleşen bir olaya delalet etmektedir.

Örnek: يكتب/ yazıyor

Emir: Konuşma zamanından sonra meydana gelmesi istenilen olaylara delalet eden fiillerdir.

Örnek: اكتب/ yaz

Her üç zaman da mastarları olan الكتابة / yazmak kelimesine delalet etmektedir.⁴

İbn 'Uşfûr Alî b. Mü'min el-İşbîlî (ö. 669/1270), *Şerhu Cümeli'z-Zeccâcî*, isimli eserinde fiillerin kısımlarını geçmiş (ماض) , gelecek (مستقبل) , şu an da yapılan

² Feyza Hepçilingirler, *Öğretenlere ve Öğrenenlere Türkçe Dilbilgisi* (İstanbul: Remzi Kitabevi, 2005), 55.

Arapçada artırılmış geçişli fiiller sülâsî fiillere harf eklenerek elde edilir. Bu fiiller artırıldığı harf sayısına göre rubâî, humâsî ve sūdâsî olarak isimlendirilir.

⁵³ Yaşar, *Arapça'nın Temel Kuralları*, 40; Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdullah b. Yûsuf b. Ahmed b. Abdillâh b. Hişâm el-Ensârî el-Misrî (ö. 761/1360) İbn Hişâm, *Muğni'l-Lebîb an Kutubi'l-E'ârib*, nşr. Abdullatif Muhammed el-Hatib (Kuveyt: et-Türasu'l-arabi, 2000), c. V, 684.

⁵⁴ Hepçilingirler, *Öğretenlere ve Öğrenenlere Türkçe Dilbilgisi*, 327-329; Sebzecioğlu, *Dilbilim Kavramlarıyla Türkçe Dilbilgisi*, 321-322.

Nşr. Faiz Faris. Kuveyt: Daru'l-Kütübü's-Sekafiyye, t.y.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdullah Cemâlüddîn. *Şerhu Katri'n-nedâ ve belli's-sadâ*. Nşr. Muhammed Muhyiddîn Abdülhamid. Kahire, 1383.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdullah b. Yûsuf b. Ahmed b. Abdillâh b. Hişâm el-Ensârî el-Mısırî (ö. 761/1360). *Muğni'l-Lebîb an Kutubî'l-E'ârib*. Nşr. Abdullatif Muhammed el-Hatib. Kuveyt: et-Türasu'l-arabi, 2000.
- İbn Side, Ebu'l-Hasen Ali b. İsmail. *el-Muhassas*. Ed. thk. Halil İbrahim Ceffâl. Beyrut: Dâru İhyai't Tûrasi'l Arabî, 1996.
- İbn Usfûr el-İşbîlî, Ebu'l-Hasen Ali b. Mu'mîn b. Muhammed b.